
 
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace RIA  

K č. j.:  
AVS  1075/10                                                                V Praze dne  5. listopadu 2010 

 

Návrh     s t a n o v i s k a     č. 108 

 
Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu  

k 
návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č.197/2005 Sb. o 

stanovení podmínek poskytnutí dotace na provád ění opat ření ke zlepšení 
obecných podmínek pro produkci v čelařských produkt ů a jejich uvád ění na trh, 

ve znění nařízení vlády č.285/2007 Sb.  
 
 

I. 
Cíl návrhu 

Cílem návrhu novely je plynulé navázaní na předchozí dvě tříleté období, kdy 
se dotacemi podařilo zmírnit negativní trend, který se projevoval úbytkem včelstev. 
Nyní se navrhuje Český včelařský program ( spolufinancovaný z prostředků EU 
z 50%) na období 2011-2013 v objemu celkem 200 mil.Kč za celé období. Návrh 
zpracovalo Ministerstvo zemědělství. 

II. 
Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

Materiál obsahuje Závěrečnou zprávu z hodnocení dopadů regulace (RIA), 
která je v souladu s Obecnými zásadami. 
 

III.  
Způsob projednávání návrhu 

 Tento materiál prošel připomínkovým řízením, ukončeným 30.září 2010, 
celkem bylo jinými resorty uplatněno 6 doporučujících připomínek, které byly 
zpracovatelem akceptovány. Z hlediska RIA připomínky uplatněny nebyly.  
 

IV.  
Návrhy na úpravu/ doplnění 

 Žádné návrhy na úpravu a doplnění materiálu se neuplatňují.  
 

V.  
Závěr 

Z důvodu uvedených v bodě II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, 
aby navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění.     


